1) D en 29. Jun i 1617. '
2) M artin Kolsdortf.
3) B ischof von N eutra  in Ungarn.
4) F erd inandus. l ie b e r  die A nnahm e se iner W ahl von Seiten der schle

sischen F ürsten  und S tände und seinen A ufenthalt in Breslau (vom  21. bis 
26. S ept.) s. B uckisch v. 2 , c. 2 3 , m. 4, 7, 8  und 9, Pol Bd. 5 , S. 136 — 8, 
und m eine Neisser Geschichte Thl. 2, S. 235—6).

5) Sebastian Hartm ann.
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Vestram alľectu, quae utriusque su nt, votis suis in hunc modum 1617. 
prosequitur et célébrât. Suprem o quidem omnium rerum numini 
per hym nos sacros, preces e l hierarcliioas im m olationes laudes agit 

' et gratias easque indesinenter agendas esse  profitetur, quod Ma
jestatem  Vestram  inclyto  B o h e m i a e regno regem , utrique S i l e -  
s i a e  supremum ducem , M o r a v i  s et L u s a t i i s  m archionem  d ed e -  
rit, habeantque finitima regna et totius Rom ani im perii populus, quod 
ad publicara pacem  et tranquillitatem  retinendam  in bac labili tem -  
porum senecta  sanis consiliis imitentur nec alium, sed  hunc ipsum,
D om ino insp iran te, quaerant, quem viduatis aliquando sceptris et 
habenis su is unanimi consensu praeficiant. M ajestati autem V estrae  
ab eodem  omnium regnorum  domino ex  intim is D eiiicae Charitatis 
visceribus optat et precatur, ut qu(am ex  potentissim orum  im pera- 
lorum et regum  sanguine n a sc i et radiis sap ientiae, per quam reges  
regn ant, illustraci v o ln it , p ie la lis  et c lem eiitia e ( sensu exornavit, 
justiąe  et jud icii rectitudine roboravit, hanc universi regni et d ia-  
dem atis sui ambitus in potentia  protectorem , in sapientia rectorem , 
in pietate parentem, in d em en tia  benefactorem , in justifia  judicem , 
in judicio pacis arbitratorem cum immortali M ajestatis V estrae laude  
et perenni nom inis sui memoria ad om nipotentis D e i Christi reg is  
et gen itricis ejus totiusque e cc le s ia e  in spiritu sancto m ilitantis et 
triumphantis honorem  et gloriara quam diutissim e et fe lic issim e e x -  
periatur.“  In procedendo ad ecclesiam  non fuit adhibitus ba ld ach i- 
nus, ita v o len te  ipso r e g e ;  dom ini abbates tenuerunt suum locum  
sine contradictione. In ecc le sia  so lem niter decantatum. fuit Te Deum  
per m úsicos reg io s, pavim entum  in choro stratum fuit asseribus, ita 
ut plano pede iri potuerit ad summum altare , asseres tecti fuerunt 
panno albo et rubro. P eractis sacris cerem oniis, rex  contulit se  
cum ducibus et reliquo com itatu intra urbis m oenia.

Dom inico 24. Septem bris post missarum solem nia, quibus R e -  24. Sept. 

già M ajestas in  m onasterio D. A d a l b e r t i  interfu it, processum  ad 
Regium  B urgum , ubi Seren issim us ep iscopus prior adm issus fuit 
ad praestandum  hom agium  Latino serm one, quem  secuti sunt prin
cipes et duces.

Lunae 13 . N ovem bris Seren itas communicat cum venerabili 13. Nov. 
capitulo, quod suum confessarium , Reverendům  et devotum patrem  
C a r o l  um  W e i n b e r g e r ,  P r a g a m  ablegaverit cum instructione  
de so llic ita n d o , quatenus Sacra Caesarea M ajestas priores im pera
torias reso lu liones ad declarandum  verum intellectum  litterarum M a- 
jestalium  em anates in formam publici et regii priv ilegii ad salvanda
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jura ecc lesiastica  coiitrahere et im pertiri d iguetur; pro raeliori in for-  
m atione singulorum  exhibita est instructio data patri C a r o l o ,  forma 
etiam lib elli supplieis, quem  daturas est Sacrae Caesareae Majestati.

A n n о 1 6  1 8.

Mercurii 2 4 . Januarii: cum venerab ile capilu lum , -in partem s o l-  
lic itudinis ep iscop i vocatum , jam  pridem m axim is cum doloribus 
anim adverterit, non solum  ecclesiarum  privatarum invasiones et pro-  
fanationes, sed  etiam jura et priv ileg ia  cathedralis ecc le sia e  turbari, 
ideoque frequenter ex  generalibus congregationibus adm onitioneś 
emisjerint, supplicando, ut liujusmodi m alis in tem pore obviaretur, 
quibus perm otus Seren issim us lo c i ordinarias ut ejusdem  etiam an
tecesso res v ig ilanti quidem  cura et so llic itu d in e , sum ptibus quoque  
non ex ig u is  omnia in pristinum statura revocare laborarunt, p e r ex i-  
guam  tam en, imo fere nullam viderit em endationem ; necessarium  
d u x it, hujusm odi mala deim o auribus Seren issim i intim are, qui, 
uti hactenus v ig ilanti ac lib era li studio labefactata in integrum  r e -  
stituere laudabiliter desudavit, sed frustra, obnitente praetextu M a- 
jestalium  litterarum furiosis tantummodo haeriticorum  votis im provide  
concessarum , e  quibus tanquam lacuna malorum plurim a in dies absur
da in interitum  catbolicae re lig io n is , justitiae et honestatis noscuntur  
promanare, ita nunc iterato fervore et zelo  apud Sacrarti Caesaream  
M ajestatem , Serenissim um  regem , principes et m agnates catholicos in -  
cum bere dignaretur, ut dictae infernales litterae vel penitus e m edio  
tollerentur ve l plura sincera et ecc le s ia e  proficua coarctarentur in ter-  
pretatione ac pristina tandem ecclesiarum  qu ies et immunitas post
ime duceretur, ejusque jura salva consistèrent et conservarentur.